

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Dziś z powodu dorocznych uroczystości N. Cesarzowej Panującej, odbyło się solenne nabożeństwo w kościele Archikatedralnym, i kaplicy zamkowej.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Z Wiednia 13. Stycznia.

Przybył tu z Opawy Posel Pruski Baron Krusemark.

Rozeszła się niepewna pogłoska, jako by Król Neapolitański protestował przeciwko wszystkim uchwałom Parlamentu Neapolitańskiego.

Miarkując z czynionych przygotowań za biera się na długi pobyt dworu naszego w Lubiannie (Lajbach) albo na drogę do Włoch.

Mówią iż Fouché zostawił po sobie 2. Miljony franków.

z Lubianny (Lajbach) d. 7. Stycznia.

N. Cesarstwo Austryjaccy przybyli dnia wczorajszego o godzinie 3. popołudniu w najlepszym zdrowiu, i stanęli w zamku.

N. Cesarz Alexander przybył dnia dzisiejszego o godzinie 3ciej popołudniu i zajął mieszkanie w pałacu Biskupa. Oba Monarchowie odmówili wszelkich uroczystości, na przyjęcie ich przygotowanych; wojsko nawet nie stawało do broni.

N. Król obojga Sycylii przybyć miał dnia 6. Stycznia, ale wielkie śniegi w Apeninach wstrzymały go dwa dni w Cassagiolo, w mieszkaniu Wielkiego Xięcia Toskańskiego. D. 2. przybył do Mantuy i z największemi honorami przyjmowany był przez Wice Króla i przez władze Lombardzko Weneckie. D 3. przybył Król do Vicenza, dnia 4 do Conegliano, d. 5. nocował w Górtz, d. 7. w Adels-

berg, a d. 8 miał tu przybyć. N. Cesarz Austriacki wyjechał naprzeciw niego do wyższej Lubianny. Osoby Dyplomatyczne powoli się tu jездzą. Oprócz Cesarsko Austr. Ministra Spraw Zagranicznych, przybył tu tylko Hrabia d'Aglie Posel Sardyński przy Londyńskim Dworze, opatrzony w szczególne pełnomocnictwo.

Podług pewniejszych wieści, zjechać się tu mają posłowie od wszystkich Włoskich Dworów.

— Późniejsze wiadomości z Lubianny donoszą, iż Król Neapolitański przybył tam d. 8. Stycznia. G.B.

Od brzegów Menu d. 13 Stycznia.

Utrzymują niektórzy, iż bliższem jest ukończenie interesów Neapolitańskich, jak z początku rozumiano.

Znaczna część pożyczki którą Neapol

zaciągnął w Hollandji jest własnością bogatego prywatnego. Pożyczka cała wynosi 48,000,000 Złp.

Słychać iż wyspa Lampeduza — między Maltą a Tunis — Francji ustąpią będzie.

Z Neapolu 24 Grudnia.

Ministrowie Ricciardi, Tomasi, Macedonio i Carascosa, uznani zostali niewinnemi; oskarżenie Ministrów Campo Chiaro i Zurlo odłożono do nieograniczonego czasu.

Na posiedzeniu z d. 20 Grudnia, Deputowany Galdi, powstał z żywością przeciwko wszelkim oskarżeniom Ministrów, i wystawił Parlamentowi, jak niebezpieczną byłoby rzeczą jątrzyć namiętności w pierwszych związkach Rządu Konstytucyjnego, utrzymywał iż godność narodu, wymaga ażeby Parlament na zboczenia ludzi spokojnem spoglądał okiem i okrywał je pobłażeniem.

GH.

Dziennik konstytucyjny Neapolitański zawiera następujący Urzędowy Artykuł; d. 22. Listopada dał Najjaśniejszy Król Angielski posłuchanie Hrabieciu Ludolf naszemu Posłowi przy Angielskim Dworze, w celu przyjęcia pisma gabinetowego, przez które Najjasniej-

szy nasz Monaroha doniósł o zatwierdzeniu Konstytucji. Ten Akt dyplomatyczny z powodu oddalenia Króla ze stołicy tak długo spóźniony, dnia d. 22. Listopada, dokonany został. Minister nasz wprowadzony do Gabinetu Królewskiego oddał powyżej wzmiankowane pismo w przytomności Lorda Castlereagh. Król Angielski, przyjął naszego Posła jaknajlaskawiej, pytał go się o zdrowie Króla, Xcia namiestnika, i całej rodziny Królewskiej, i ponowił zapewnienie stałej swojej przyjaźni.

Słychać iż Jeneral Filangieri, żądał i otrzymał uwolnienie od służby.

Dywizja Jenerala Wilhelma Pepe wyruszyła d. 25. Grudnia do Abruzi. Wszystkie twierdze około których pracowano już są ukończone.

Dnia 24. Grudnia odbyło się wielkie posiedzenie Rady Stanu u Xiecia Rejenta, po którym Jeneral Pepe wyjechał za Diwizją swoją. Pierwsza i druga dywizja jeszcze wprzód zajęła przeznaczone sobie stanowiska, czwarta jako rezerwa zostaje w Neapolu; Uchwalono, trzymać się planu obrony podanego przez Jenerala Carascosa; natychmiast pod bezpośrednią Prezydencją Xcia Rejenta utworzoną

ma być Junta złożona z samych Jenerałów dla prowadzenia Ministerstwa wojny, i dla obmyślenia środków obrony. Z grona Parlamentu wybraną będzie Kommissja wojenna która korespondować ma z władzą wykonawczą i zdawać Parlamentowi sprawę codziennie.

Dziennik Neapolitański: *Głos wieku*, donosi, iż codziennie z Turynu, z Medjolanu, z Londynu, z Paryża i z Bilgów, odbiera Ministerwa Neapolitańska, Pamiętniki, Plany i Rady do obrony królestwa Neapolitańskiego przeciwko najliczniejszym nawet nieprzyjaciolom, między temi Planami znajduje się jeden z podpisem wojownika, którego imie sławnem się stało w ostatnich czasach, Jenerala Dumourier. Młody jeden Hiszpański oficer przysłał także rady swoje, których z korzyścią użyć będzie można.

CB.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Dzień	Term: Barometr		Wsch: Zachó:						
	Sr: ciepla	Sr: zimna	linijki	Godzina	Minuta	Godzina	Minuta		
25	7	27	11	+	Pd.Z.	7	41	+	19